Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5690 - Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018     Publicação: Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

CONCEDE, aos servidores constantes no quadro abaixo, avanços trienais a contar das datas
indicadas, em conformidade com o artigo 122, § 1º, com redação dada pela LCM n.º 150/87, artigo
123, da LCM nº 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria nº 166, de
08/02/18 (Processo 219/18).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Matr. Nome Avanço A contar de
127560-7 ADEMIR ANTONIO PECIL 1º 19/01/2018
63035-7 ADILSON LEAL DE LUCAS 12º 19/01/2018
6772-9 ANGELA DE FATIMA GONÇALVES YUGUEROS 13º 23/01/2018
77004-0 AURORA ENI SOARES FLORISBAL 9º 03/01/2018
125357-3 BIANCA ALVARES FLECK SELLE 1º 05/01/2018
120468-8 CARLOS ALBERTO STREY 1º 01/01/2018
109377-0 CARLOS ALEXANDRE BERNARDES SANTIAGO 3º 01/01/2018
90341-6 CARLOS FETT PAIVA NETO 3º 18/01/2018
125556-8 CAROLINA ALBUQUERQUE 1º 05/01/2018
104467-2 CLAUDIA AGUIAR FARIAS 3º 01/01/2018
54688-7 FERNANDA NEVES INVENINATO 1º 12/01/2018
93772-4 FRANCISCO CARLOS DORNELLES 3º 01/01/2018
93769-4 GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER 3º 01/01/2018
16011-0 GIL SOARES ALMEIDA 4º 03/01/2018
120817-9 JORGE HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 2º 02/01/2018
109373-8 JURANDIR DE ANDRADE ARRUE 3º 01/01/2018
125749-8 LEANDRO PRESTES SOARES 1º 20/01/2018
77084-2 LECI LOBATO DA COSTA 7º 01/01/2018
125535-5 RAQUEL VALIM CECCON 1º 12/01/2018
77269-3 ROBERVAL FERREIRA DE BARROS 6º 27/01/2018
58653-8 RODRIGO SILVA RAMOS 8º 06/01/2018
110324-5 SERGIO LUIS CARDOZO SOARES 3º 20/01/2018
125519-3 SIMONE PEREIRA DE LEMOS 1º 05/01/2018

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5690 - Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONCEDE, aos servidores constantes no quadro abaixo, avanços trienais a contar das datas
indicadas, em conformidade com o artigo 122, § 1º, com redação dada pela LCM n.º 150/87, artigo
123, da LCM nº 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria nº 167, de
08/02/18 (Processo 219/18).

CONCEDE, aos servidores constantes no quadro abaixo, 03(três) meses de licença-prêmio,
referentes aos quinquênios indicados, em conformidade com o artigo 164, parágrafo único da LCM n.º
133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria nº 165, de 08/02/18
(Processo 220/18).

CONCEDE, ao servidor constante no quadro abaixo, gratificação adicional de 25% (vinte e cinco por
cento), a contar da data indicada, em conformidade com o artigo 125, parágrafo único da LCM n.º
133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, através da Portaria n.º 164, de 08/02/18
(Processo 218/18).

CONCEDE, à servidora DENISE PIMENTEL RIZZOTTO, 55828-2, Assistente Legislativo II, 1.3.1.9.10,
a incorporação da Função Gratificada de Chefe de Seção, código 2.2.1.5, a contar de 03/01/2018, em
conformidade com o artigo 129, da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e artigo 20,
inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria 162, de 08/02/18 (Processo 182/18).

CONCEDE, à servidora TATIANA CAROLINE MANICA SCHAPKE, 77607-8, Assistente Legislativo III,
1.3.1.9.11, a incorporação da Função Gratificada de Chefe de Seção, código 2.2.1.5, a contar de
21/01/2018, em conformidade com o artigo 129, da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85
e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria 163, de 08/02/18 (Processo
181/18).

Matr. Servidores Avanço A contar de Efeitos Pecuniários

91914-0 BIBIANA CARDOSO BARROS 3º 01/08/2014 11/01/2018
7834-0 HERALDO VERÍSSIMO ARNT 2º 16/10/2012 03/01/2018

Matr. Nome Quinquênio

109050-0 ADRIANA DE CARVALHO JUSTO 03/01/2013 a 02/01/2018
116133-4 FABIO FERRAZ DA SILVA 24/01/2013 a 23/01/2018
41245-7 MAURICIO RODRIGUES DE MACEDO 01/02/2013 a 31/01/2018
7581-7 OLGA TUBINO MOREIRA DE SOUZA 02/01/2013 a 01/01/2018
115398-6 RAFAEL DOS SANTOS DAITX DE ABREU 10/01/2013 a 09/01/2018
115880-5 SERGIO HENRIQUE SUTTON BARBACHAN 10/01/2013 a 09/01/2018
116168-7 THIAGO MASCARENHAS FERRO 28/01/2013 a 27/01/2018

Matr. Nome Adicional A contar de

76998-0 JOÃO BAPTISTA TRINDADE SARATT 25% 14/01/2018

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5690 - Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 3076/17 – CONTRATO: 0620.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ECOTELHADO SOLUÇÕES EM INFRAESTRUTURA VERDE LTDA - EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de telhado verde na
cobertura do Bloco de utilidades da CMPA.
VALOR: R$ 72.573,60 (setenta e sois mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.79.01.00.00 – Pesquisa Estudos Preliminares e Projetos,
Atividade Legislativa 2001.
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2017.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 14 de fevereiro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5690 - Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-02-15T10:19:46-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082